
 
 
 

 

COMUNE DI PADRU 
Provincia GALLURA 
Nord Est Sardegna 

07020 Padru - Viale Italia Tel.0789/454017 fax 0789/45809 
 

 
 
 

 
 

 
Ordinanza del Sindaco 

 
 

Numero  3   Del  18-01-26  
 

        ORIGINALE 

 
 

CONSIDERATO CHE  

- Nella giornata del 18.01.2026 la Protezione Civile ha emesso il Bollettino di Criticità elevata per 

rischio idrogeologico a partire dalla giornata del 1801.2026 e sino al 19.01.2026; 

- È stato attivato, presso il Comune di Padru, il Centro Operativo Comunale in forma semplificata 

e ristretta; 

- Buona parte degli studenti del Comune di Padru attraversa in autobus il territorio comunale per 

poter recarsi a scuola; 

- È necessario predisporre tutte le misure atte a preservare l’incolumità degli studenti del Comune di 

Padru; 

 

RAVVISATA, quindi,la necessità di predisporre la chiusura degli Istituti Scolastici del Comune di 

Padru, in via del tutto precauzionale, per i giorni 19.01.2026 e 20.01.2026; 

 

 VISTA la Legge 23/12/1978 n. 833, art.32, che attribuisce al Sindaco in qualità di Autorità sanitaria  

Locale competenze in materia di adozione dei provvedimenti finalizzati alla tutela della salute 

pubblica; 

 

VISTO il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 ed in particolare gli artt. 50 e 54 i quali definiscono le 

attribuzioni del Sindaco circa l’adozione di provvedimenti contingibili ed urgenti; 
 

VISTO lo Statuto Comunale; 

ORDINA 
 

Oggetto: Ordinanza Contingibile Urgente chiusura scuole del Comune di Padru 
(Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado) per le giornate del 
19.01.2026 e del 20.01.2026. 



Ordinanza del Sindaco n.3 del 18-01-2026 COMUNE DI PADRU - Pag.2 
 

La chiusura delle scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado del Comune di 

Padru per le giornate del 19.01.2026 e del 20.01.2026 

 

DISPONE 

 

che copia del presente provvedimento sia notificato: 

 

all’Albo pretorio; 

alla Prefettura di Sassari; 

al Comando di Polizia Locale; 

alla Stazione dei Carabinieri di Padru; 

all’Istituto Comprensivo di Loiri Porto San Paolo. 

INFORMA 

 

Che ai sensi del D.Lgs. n. 104 del 02.07.2010, avverso la presente ordinanza è ammesso il ricorso 

giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale competente, entro 60 giorni dalla 

pubblicazione, ovvero, in alternativa, con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 

il termine di 120 giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione, ai sensi del D.P.R. 

24.11.1971 N.1199. 

 

 

 

 

 
 
 IL SINDACO 

 (*) f.to Antonello IDINI 
 
 
 (*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 


